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Mitgliederverzeichnis

der

naturforschenden Gesellschaft

des

Kantons Qlarus.
(Dezember 1906.)

He;‘r Johannes Alder, Lehrer, Mollis

”

n

Alfred Blumer-Schuler, Fabrikant, Engi

Alfred Blumer, Kantonsingenieur, Glarus

Dr. Samuel Blumer, Sekundarlehrer, Basel

Hrch. Brindli, Lehrer der hihern Stadtschule, Glarus
Dr. med. R. Brunner, Linthal

Josua Diirst, Lehrer, Glarus

Dr. med. Friedr. Fritzsche, Spitalarzt, Glfum

Georg Gallati, Sekundarlehrer, Mollis

Jakolh Gehring, Waisenvater, (larus

Rudolf Greiner, Chemiker, Glarus

Dr. Gottfried Heer, Stiinderat, Hiitzingen

Joh. Heinr. Heer, a. Schulinspektor, Mitlodi

Jacques Heer, Liehrer, Glarus

Euom Hefti-Triimpy, Fabrikant, H: ltmnncn ’
Fr. Hefti, Assistent am eidgen. Polytechnikum, Ziirich

Adolf Hohl, Lehrer der héhern Stadtschule, Glarus

Kaspar Hisli, Kaufmann, Glarus

Jakobh Jenny-Studer, Schulpriisident, Glarus .

Peter Jenny-Zopfi, Kautmann, Schwanden

Dr. med. Georg Immermann, Aungenarzt, Glarus

Eintritt
1883
1894
1906
1896
1883
1906
1883
1883
1890
1890
1906
1881
1883
1883
1906
1906
1899
1906
1901
1906
1906



47

Herr Albert Kind, Pfarrer, Mitlsdi

Paul Kind, Pfarrer, Schwanden

Joh. Jakolh Liaager, Sekundarlehrer, Mollis

Balth. Marty, Chemiker, Itnnenda . .
Jakob Oberholzer, Leluel der hoh. Stadtschule, Gl(u us
Wilhelm Oertli, Oberforster, Glarus

J. Rutz-Hefti, Kaufmann, Glarus .

Dr. Heinrich Schippi, Fabrikant, Mitlodi

Jakob Schiesser, Schuldirektor, Glarus

Bduard Schindler, a. Oberrichter, Glarus

Jalkob Schlittler, Regierungsrat, Niederurnen

Fritz Schmid, Lehrer am Waisenhaus Strasshurg .
Johannes  Schmidt, a. Pfarrer, Mitlodi

Gabriel Spilty, Fabrikant, Netstal

Heinrich Stauttacher, Professor, Frauenfeld

Dr. med. Ferdinand Tschampion, Matt .

Dr. med. Beat v. Tscharner, Glarus

Alfred Tschudi, Fabrikant, Schwanden

David Vogel, Lehrer, Glarus

Joachim Vogeli, Lehrer, Linthal ) )
Emanuel Walcher-Gallati, Fabrikant, Nifels .
Jost Weber, Sekundarlehrer, Netstal

Dr. Heinr. Wegmann, eidgen. Fabrikinspektor, Mollis

Johs. Wirz, Sekundarlehrer, Schwanden
Rudolf Zweifel, Lehrer, Glarus ‘

Fintritt
1885
1881
1901
1906
1887
1906
1906
1905
1883
1883
1906
1904
1881
1906
1883
1883
1906
189¢
1883
1881
1906
1883
1892
1881
1886
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