

Zeitschrift: Neujahrsblatt der Naturforschenden Gesellschaft des Kantons Glarus

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus

Band: 2 (1907)

Rubrik: Mitgliederverzeichnis der naturforschenden Gesellschaft des Kantons Glarus : (Dezember 1906)

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitgliederverzeichnis
der
naturforschenden Gesellschaft
des
Kantons Glarus.
(Dezember 1906.)

		Eintritt
Herr Johannes Alder, Lehrer, Mollis	.	1883
„ Alfred Blumer-Schuler, Fabrikant, Engi	.	1894
„ Alfred Blumer, Kantonsingenieur, Glarus	.	1906
„ Dr. Samuel Blumer, Sekundarlehrer, Basel	.	1896
„ Hrch. Brändli, Lehrer der höhern Stadtschule, Glarus	.	1883
„ Dr. med. R. Brunner, Linthal	.	1906
„ Josua Dürst, Lehrer, Glarus	.	1883
„ Dr. med. Friedr. Fritzsche, Spitalarzt, Glarus	.	1883
„ Georg Gallati, Sekundarlehrer, Mollis	.	1890
„ Jakob Gehring, Waisenvater, Glarus	.	1890
„ Rudolf Greiner, Chemiker, Glarus	.	1906
„ Dr. Gottfried Heer, Ständerat, Hätingen	.	1881
„ Joh. Heinr. Heer, a. Schulinspektor, Mitlödi	.	1883
„ Jacques Heer, Lehrer, Glarus	.	1883
„ Eugen Hefti-Trümpy, Fabrikant, Hätingen	.	1906
„ Fr. Hefti, Assistent am eidgen. Polytechnikum, Zürich	.	1906
„ Adolf Hohl, Lehrer der höhern Stadtschule, Glarus	.	1899
„ Kaspar Hösli, Kaufmann, Glarus	.	1906
„ Jakob Jenny-Studer, Schulpräsident, Glarus	.	1901
„ Peter Jenny-Zopfi, Kaufmann, Schwanden	.	1906
„ Dr. med. Georg Immermann, Augenarzt, Glarus	.	1906

		Eintritt
Herr Albert Kind, Pfarrer, Mitlödi	.	1885
„ Paul Kind, Pfarrer, Schwanden	.	1881
„ Joh. Jakob Laager, Sekundarlehrer, Mollis	.	1901
„ Balth. Marty, Chemiker, Ennenda	.	1906
„ Jakob Oberholzer, Lehrer der höh. Stadtschule, Glarus	.	1887
„ Wilhelm Oertli, Oberförster, Glarus	.	1906
„ J. Rutz-Hesti, Kaufmann, Glarus	.	1906
„ Dr. Heinrich Schäppi, Fabrikant, Mitlödi	.	1905
„ Jakob Schiesser, Schuldirektor, Glarus	.	1883
„ Eduard Schindler, a. Oberrichter, Glarus	.	1883
„ Jakob Schlittler, Regierungsrat, Niederurnen	.	1906
„ Fritz Schmid, Lehrer am Waisenhaus Strassburg	.	1904
„ Johannes Schmidt, a. Pfarrer, Mitlödi	.	1881
„ Gabriel Spälty, Fabrikant, Netstal	.	1906
„ Heinrich Stauffacher, Professor, Frauenfeld	.	1883
„ Dr. med. Ferdinand Tschampion, Matt	.	1883
„ Dr. med. Beat v. Tscharner, Glarus	.	1906
„ Alfred Tschudi, Fabrikant, Schwanden	.	1896
„ David Vogel, Lehrer, Glarus	.	1883
„ Joachim Vögeli, Lehrer, Linthal	.	1881
„ Emanuel Walcher-Gallati, Fabrikant, Näfels	.	1906
„ Jost Weber, Sekundarlehrer, Netstal	.	1883
„ Dr. Heinr. Wegmann, eidgen. Fabrikinspektor, Mollis	.	1892
„ Johs. Wirz, Sekundarlehrer, Schwanden	.	1881
„ Rudolf Zweifel, Lehrer, Glarus	.	1886

